

부서: 재무과
 정책: 지방세정 운영
 단위: 효율적 세정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 고지서 출력용 초고속 프린터 토너 등 소모품 300,000원 * 8개 2,400 ○ 지방세 수납용 전산고지서 제작 11,200 <ul style="list-style-type: none"> - 일반 낱장고지서 80,000원 * 10박스 * 5종 4,000 - 봉합고지서 80,000원 * 45박스 * 2종 7,200 ○ 고지서 출력용 프린터(봉합기) 비품 교체 400,000원 * 1종 * 12월 4,800 			
02 공공운영비	6,000	6,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 고지서 출력용 프린터(봉합기) 유지보수 500,000원 * 12회 6,000 	6,000		
308 자치단체등이전	41,443	41,601	△ 158
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	41,443	41,601	△ 158
<ul style="list-style-type: none"> ○ 지방세 정보화사업 위탁 운영비 40,265,000원 * 1건 40,265 ○ 차세대 지방세 정보시스템 운영(유지보수) 1,178,000원 * 1식 1,178 			
403 자치단체등자본이전	65,906	89,047	△ 23,141
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	65,906	89,047	△ 23,141
<ul style="list-style-type: none"> ○ 차세대 지방세 정보시스템 구축 65,906,000원 * 1식 65,906 	65,906		
지방소득세 과세업무 추진	16,319	16,572	△ 253
201 일반운영비	16,319	16,572	△ 253
01 사무관리비	11,352	12,772	△ 1,420
<ul style="list-style-type: none"> ○ 지방소득세 통합신고센터 설치 7,204 <ul style="list-style-type: none"> - 국세청 전용망 설치비(10MB 기준) 1,640,000원 * 1회 1,640 - 통신회선비 1,682,000원 * 2월 3,364 - N3 네트워크 국정원 보안장비 2,200,000원 * 1식 2,200 ○ 지방소득세 홍보물 제작 3,348 <ul style="list-style-type: none"> - 리플릿 300원 * 5,000매 1,500 - 홍보 플래카드 및 입간판 77,000원 * 12매 * 2회 1,848 ○ 지방소득세 신고납부서 제작 800 <ul style="list-style-type: none"> - 지방소득세 고지서 80,000원 * 10박스 800 			
02 공공운영비	4,967	3,800	1,167
<ul style="list-style-type: none"> ○ 지방소득세 신고납부서 발송우편료 4,967 <ul style="list-style-type: none"> - 지방소득세 신고납부서 발송 430원 * 10,000매 4,300 - 지방소득세 신고 안내문 발송 430원 * 1,550매 667 	4,967		
개별주택 가격조사 사업	97,856	96,068	1,788
	국 47,098		
	군 50,758		

부서: 재무과
 정책: 지방세정 운영
 단위: 효율적 세정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		97,256	94,868	2,388
	국	47,098		
	군	50,158		
01 사무관리비		97,256	94,715	2,541
○ 주택 산정가격 검증수수료 등 5,900원 * 14,000호 * 110%	국	90,860		
	군	44,783		
	군	46,077		
○ 의견제출 주택가격 검증수수료 등 7,300원 * 50호 * 110%	국	402		
	국	195		
	군	207		
○ 이의신청 주택가격 검증수수료 등 17,000원 * 20호 * 110%	국	374		
	국	180		
	군	194		
○ 주택가격조사 사무용품(토너 등) 250,000원 * 10개	국	2,500		
	국	1,200		
	군	1,300		
○ 개별주택 홍보 플래카드 등 77,000원 * 20개	국	1,540		
	국	740		
	군	800		
○ 주택가격 부동산가격공시위원회 운영수당 등 70,000원 * 9명 * 2회		1,260		
○ 주택가격 업무추진 급량비 등 8,000원 * 2명 * 20일		320		
202 여비		600	1,200	△600
01 국내여비		600	1,200	△600
○ 개별주택 가격조사 20,000원 * 2명 * 15일		600		
지방세 징수관리		104,670	176,560	△71,890
지방세 징수활동 전개		76,180	89,420	△13,240
201 일반운영비		52,180	49,920	2,260
01 사무관리비		20,256	20,256	0
○ 재산 압류물건 공매(해제) 등 수수료 120,000원 * 30건		3,600		
○ 지방세 수납 가상계좌 수수료 80원 * 30,000건		2,400		
○ 지방세 독촉(체납) 고지서 용지 등 제작 72,000원 * 80개		5,760		
○ 지방세 체납액 징수 홍보물 등 제작 77,000원 * 12개		924		
○ 독촉(체납)고지서 출력 프린터토너 등 사무 용품 250,000원 * 18개		4,500		
○ 지방세 징수업무 등 추진 급량비 8,000원 * 3명 * 128일		3,072		

부서: 재무과
 정책: 지방세정 운영
 단위: 지방세 징수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 세외수입 정보시스템 유지보수 4,756,000원 * 4회	19,024		
재정운영	153,542	136,002	17,540
회계운영	133,222	115,682	17,540
계약 및 회계운영	133,222	115,682	17,540
201 일반운영비	97,142	77,142	20,000
01 사무관리비	62,142	62,142	0
○ 결산서 및 부속서류 유인 150,000원 * 100부	15,000		
○ 회계업무용 프린터 토너 구입 250,000원 * 25개	6,250		
○ 계약 및 회계 관련서적 구입 61,000원 * 5부 * 4회	1,220		
○ 물가정보지 구입 20,000원 * 4부 * 12월	960		
○ 나라장터 이용 수수료(입찰) 20,000원 * 540건	10,800		
○ 전산자료 출력용 용지 구입 25,000원 * 10박스 * 12월	3,000		
○ 행정 사무용품 구입 20,000원 * 5종 * 12월	1,200		
○ 계약심의위원회 참석수당 100,000원 * 10명 * 5회	5,000		
○ 결산검사위원 수당 120,000원 * 3명 * 20일	7,200		
○ 결산검사위원 식비 20,000원 * 20일 * 3명	1,200		
○ 결산검사 사무용품 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
○ 회계업무 추진 급량비 8,000원 * 6명 * 85일	4,080		
○ 결산검사 자료정비 추진 급량비 8,000원 * 6명 * 55일	2,640		
○ 연말정산 자료정비 추진 급량비 8,000원 * 6명 * 54일	2,592		
02 공공운영비	35,000	15,000	20,000
○ 계약·적격심사·관급자재 프로그램 유지보수 558,000원 * 12월	6,696		
○ 하자검사 프로그램 유지보수 346,000원 * 12월	4,152		
○ 계약정보 공개시스템 유지보수 346,000원 * 12월	4,152		
○ 회계관직 재정보증보험료 20,000,000원 * 1회	20,000		
202 여비	4,080	6,540	△2,460
01 국내여비	4,080	6,540	△2,460
○ 계약관련 업무 추진 20,000원 * 4명 * 51일	4,080		
203 업무추진비	32,000	32,000	0
03 시책추진업무추진비	32,000	32,000	0

부서: 재무과
 정책: 재정운영
 단위: 회계운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지방재정 확충 및 행사 추진 7,000,000원 * 4분기	28,000		
○ 회계업무 추진 등 1,000,000원 * 4분기	4,000		
복식부기 운영	20,320	20,320	0
복식부기 운영	20,320	20,320	0
201 일반운영비	17,920	17,920	0
01 사무관리비	17,920	17,920	0
○ 재무보고서 검토 수수료 16,000,000원 * 1회	16,000		
○ 복식부기 업무 추진 급량비 8,000원 * 3명 * 50일	1,200		
○ 복식부기 결산 합동작업 추진 급량비 8,000원 * 6명 * 15일	720		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○ 복식부기 회계제도 운영실태 점검 20,000원 * 2명 * 60일	2,400		
재산관리	3,903,652	4,057,355	△ 153,703
공공재산 관리	294,859	200,923	93,936
공용차량 관리	270,564	176,628	93,936
201 일반운영비	176,564	172,628	3,936
01 사무관리비	19,900	19,900	0
○ 공용차량 고속도로 하이패스 카드 충전 100,000원 * 5대 * 4회	2,000		
○ 공용차량 정기검사 수수료 30,000원 * 25대 * 1회	750		
○ 공용차량 매각에 따른 감정평가 수수료 350,000원 * 3회	1,050		
○ 공용차량 매각에 따른 입찰보증 수수료 200,000원 * 5대	1,000		
○ 공용차량 관리용품 구입 50,000원 * 22대	1,100		
○ 전라남도 운전공무원 및 가족 체육대회 참석 경비 7,000,000원 * 1회	7,000		
○ 운전공무원 공용차량 운영 추진 급량비 8,000원 * 5명 * 125일	5,000		
○ 대여 차량 임차료 (15인승 등) 250,000원 * 8회	2,000		
02 공공운영비	156,664	152,728	3,936
○ 공용차량 자동차세 100,000원 * 83대	8,300		
○ 공용차량 보험료 700,000원 * 97대	67,900		
○ 공용차량 환경개선 부담금 50,000원 * 20대	1,000		
○ 공용차량 유지비 1,500,000원 * 22대	33,000		
○ 공용차량 유류비	46,464		

부서: 재무과
 정책: 자산관리
 단위: 공공재산 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 경유 1,400원 * 130ℓ * 16대 * 12월	34,944		
- 휘발유 1,600원 * 120ℓ * 5대 * 12월	11,520		
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
○ 공용차량 운전공무원 출장 여비 10,000원 * 4명 * 100일	4,000		
405 자산취득비	90,000	0	90,000
01 자산및물품취득비	90,000	0	90,000
○ 화물트럭 대체 구입(재무과, 황흥면) 25,000,000원 * 2대	50,000		
○ 화물트럭(픽업형) 대체 구입(재무과) 40,000,000원 * 1대	40,000		
공유재산관리	18,420	18,420	0
201 일반운영비	17,020	17,020	0
01 사무관리비	13,420	13,420	0
○ 공유재산 감정평가수수료 700,000원 * 6건	4,200		
○ 공유재산 측량수수료 700,000원 * 6건	4,200		
○ 공유재산 심의회 심의수당 70,000원 * 9명 * 4회	2,520		
○ 공유재산 대부 및 매각 사무용품 100,000원 * 5종 * 4회	2,000		
○ 공유재산 직무교육 강의료 등 500,000원 * 1식	500		
02 공공운영비	3,600	3,600	0
○ 공유재산 지리정보시스템 유지보수 300,000원 * 12월	3,600		
202 여비	1,400	1,400	0
01 국내여비	1,400	1,400	0
○ 공유재산 실태확인 10,000원 * 2명 * 70일	1,400		
물품관리	5,875	5,875	0
201 일반운영비	5,875	5,875	0
01 사무관리비	4,875	4,875	0
○ RFID 물품관리시스템 소모품 및 사무용품 구입	4,875		
- 라벨태그 330원 * 2,500장 * 3롤	2,475		
- 메탈태그 1,200원 * 1,000장	1,200		
- 재물조사 등 사무용품 100,000원 * 12월	1,200		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○ RFID 무선인식 리더기 수선 유지 200,000원 * 5대	1,000		
청사관리	3,608,793	3,856,432	△ 247,639
청사유지관리	1,005,793	1,003,256	2,537

부서: 재무과
 정책: 재산관리
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	53,723	51,186	2,537
04 기간제근로자등보수	53,723	51,186	2,537
○ 청사 열관리 기간제근로자 인건비 9,160원 * 1명 * 209시간 * 12월	22,974		
○ 청사 열관리 기간제근로자 초과근무수당 9,160원 * 2시간 * 300일 * 150%	8,244		
○ 청사 열관리 기간제근로자 4대보험 22,974,000원 * 12%	2,757		
○ 청사 열관리 기간제근로자 퇴직금 1,914,440원 * 1식	1,915		
○ 청사관리 단시간근로자 인건비 9,160원 * 1명 * 104시간 * 12월	11,432		
○ 청사관리 단시간근로자 초과근무수당 9,160원 * 1시간 * 300일 * 150%	4,122		
○ 청사관리 단시간근로자 4대보험 11,432,000원 * 12%	1,372		
○ 청사관리 단시간근로자 퇴직금 906,880원 * 1식	907		
201 일반운영비	885,670	885,670	0
01 사무관리비	144,928	144,928	0
○ 청사 안전관리 용역	35,040		
- 청사 전기안전관리 용역 800,000원 * 12월	9,600		
- 청사 소방안전관리 용역 470,000원 * 12월	5,640		
- 청사 석면안전관리 용역(군청, 읍면) 1,400,000원 * 12월	16,800		
- 청사 승강기 안전관리 용역 250,000원 * 12월	3,000		
○ 청사 방역소독 500,000원 * 8회	4,000		
○ 지하피트 청소 및 슬러지 제거 3,000,000원 * 1회	3,000		
○ 보일러 사용(개방) 검사 3,000,000원 * 1회	3,000		
○ 청사 물탱크 청소용역 2,500,000원 * 2회	5,000		
○ 청사 환경정비용 꽃, 화분 구입 150,000원 * 10종 * 12월	18,000		
○ 청사 청소 용역 5,000,000원 * 4회	20,000		
○ 비데, 정수기 임차료 지급 1,200,000원 * 12회	14,400		
○ 청사관리 물품구입	32,848		
- 청사 화장실 청소 자재 구입 300,000원 * 12월	3,600		
- 청사 관리용 자재 구입 1,000,000원 * 4분기	4,000		
- 청사 관리용 쓰레기봉투 구입 1,040원 * 250매 * 12월	3,120		
- 청사 화장실 화장지 구입 850,000원 * 12월	10,200		

부서: 재무과
 정책: 재산관리
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 청사 화장실 핸드타올 구입 350,000원 * 12월	4,200		
- 청사 화장실 방향제 구입 8,000원 * 18개 * 12월	1,728		
- 청사 조경수 농약, 퇴비 구입 500,000원 * 4회	2,000		
- 청사(군,읍면) 조경수 병해충 포집기 구입 8,000원 * 500개	4,000		
○ 2급관사 관리비 170,000원 * 12월	2,040		
○ 군청사 합동소방훈련 추진 1,000,000원 * 1회	1,000		
○ 청사관리요원 방한용품 구입 200,000원 * 3명 * 2회	1,200		
○ 공유재산 및 청사관리업무 추진 급량비 8,000원 * 5명 * 135일	5,400		
02 공공운영비	740,742	740,742	0
○ 청사 전기요금	181,056		
- 기본료 8,320원 * 900kw * 12월	89,856		
- 사용료 95원 * 80,000kw * 12월	91,200		
○ 2급관사 공공요금 35,000원 * 12월	420		
○ 청사 상하수도 요금	17,893		
- 기본료 27,050원 * 12월	325		
- 사용료 1,220원 * 1,200톤 * 12월	17,568		
○ 지방재정 공제회비 450,000,000원 * 1회	450,000		
○ 청사 보일러 세관 1,000,000원 * 2대	2,000		
○ 청사 냉난방기 정비 9,000,000원 * 1식	9,000		
○ 청사 시설장비 유지비 3,000원 * 8,453㎡	25,359		
○ 청사 펌프 수리 780,000원 * 2대	1,560		
○ 청사 조경수 병충해 방제 2,000,000원 * 4회	8,000		
○ 청사 조경수 전정 작업 7,500,000원 * 1회	7,500		
○ 난방보일러 도시가스요금	37,954		
- 군청사 도시가스 사용료 1,012.06원 * 35,000㎡	35,423		
- 관사 도시가스 사용료 1,012.06원 * 2,500㎡	2,531		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○ 공유재산 및 청사관리업무 추진 10,000원 * 3명 * 80일	2,400		
405 자산취득비	64,000	64,000	0
01 자산및물품취득비	64,000	64,000	0
○ 청사 노후비품 교체	40,000		
- 노후 사무장비 대체구입 500,000원 * 20조	10,000		

부서: 재무과
 정책: 자산관리
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 노후 의자 등 교체 300,000원 * 100명	30,000		
○ 청사신규 비품 구입 3,000,000원 * 8개소	24,000		
쾌적한 청사 가꾸기	330,000	280,000	50,000
401 시설비및부대비	330,000	280,000	50,000
01 시설비	330,000	280,000	50,000
○ 청사 노후 시설물 보수 공사 250,000,000원 * 1식	250,000		
○ 실과 사무실 환경정비 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 군 청사 및 읍면 청사 보수공사 실시설계비 3,000,000원 * 10개소	30,000		
읍면 청사관리	273,000	268,000	5,000
401 시설비및부대비	208,000	213,000	△5,000
01 시설비	206,000	211,000	△5,000
○ 읍면 행정복지센터 노후시설물 보수 6,000,000원 * 11읍면	66,000		
○ 삼서면 행정복지센터 창고시설물 보수 30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 삼계면 주차장 및 배수펌프 보수 60,000,000원 * 1식	60,000		
○ 북일면 행정복지센터 화장실 보수 50,000,000원 * 1식	50,000		
03 시설부대비	2,000	2,000	0
○ 읍·면 행정복지센터 보수 2,000,000원 * 1식	2,000		
405 자산취득비	65,000	55,000	10,000
01 자산및물품취득비	65,000	55,000	10,000
○ 읍·면 행정복지센터 노후 사무비품 등 구입 5,000,000원 * 11읍면	55,000		
○ 장성읍 행정복지센터 에어컨 교체 10,000,000원 * 1식	10,000		
의회청사 신축	500,000	1,050,000	△550,000
401 시설비및부대비	500,000	1,050,000	△550,000
01 시설비	400,000	1,050,000	△650,000
○ 의회 청사 신축 공사비 400,000,000원 * 1식	400,000		
02 감리비	90,000	0	90,000
○ 건축건설사업관리용역 감리비 90,000,000원 * 1식	90,000		
03 시설부대비	10,000	0	10,000
○ 의회 청사 신축 공사 부대비 10,000,000원 * 1식	10,000		
읍·면 행정복지센터 청사 신축	1,500,000	1,255,176	244,824
401 시설비및부대비	1,500,000	1,255,176	244,824

부서: 재무과
 정책: 재산관리
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		1,500,000	1,200,000	300,000
○ 북이면 행정복지센터 신축 공사비	1,500,000,000원 * 1식	1,500,000		
행정운영경비(재무과)		180,199	176,249	3,950
	국	21,504		
	군	158,695		
인력운영비		118,399	115,769	2,630
	국	21,504		
	군	96,895		
인력운영비		73,599	72,853	746
101 인건비		73,599	72,853	746
01 보수		73,599	72,853	746
○ 시간외 근무수당	10,952원 * 23명 * 20시간 * 12월	60,456		
○ 시간외 근무수당(운전공무원)	10,952원 * 5명 * 20시간 * 12월	13,143		
개별주택 가격조사 인건비 지원		44,800	42,916	1,884
	국	21,504		
	군	23,296		
101 인건비		40,000	42,916	△2,916
	국	19,200		
	군	20,800		
03 공무원(무기계약)근로자보수		40,000	42,916	△2,916
○ 봉급	1,900,000원 * 1명 * 12월	22,800		
	국	10,947		
	군	11,853		
○ 직무수당	160,000원 * 1명 * 12월	1,920		
	국	920		
	군	1,000		
○ 가족수당	40,000원 * 1명 * 12월	480		
	국	230		
	군	250		
○ 기말수당	1,900,000원 * 1명 * 400%	7,600		
	국	3,648		
	군	3,952		
○ 정근수당	1,900,000원 * 1명 * 2회 * 30%	1,140		
	국	547		
	군	593		
○ 명절휴가비	1,900,000원 * 1명 * 2회 * 60%	2,280		
	국	1,094		
	군	1,186		
○ 시간외근무수당	15,000원 * 1명 * 15시간 * 12월	2,700		
	국	1,296		
	군	1,404		
○ 연가보상비	9,000원 * 8시간 * 1명 * 15일	1,080		
	국	518		

부서: 재무과
 정책: 행정운영경비(재무과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		562		
304	연금부담금등	4,800	0	4,800
		2,304		
		2,496		
01	연금부담금	2,000	0	2,000
	○ 연금보험료 40,000,000원 * 5%	2,000		
		960		
		1,040		
02	국민건강보험금	1,600	0	1,600
	○ 건강보험료 40,000,000원 * 4%	1,600		
		768		
		832		
04	공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등	1,200	0	1,200
	○ 고용 및 산재보험료 40,000,000원 * 3%	1,200		
		576		
		624		
기본경비		61,800	60,480	1,320
기본경비		61,800	60,480	1,320
201	일반운영비	18,340	17,020	1,320
01	사무관리비	18,340	17,020	1,320
	○ 행정 사무용품 등 소모품 15,000원 * 10종 * 12월	1,800		
	○ 행정봉투 250,000원 * 2회	500		
	○ 냉온수기 소독 40,000원 * 6회	240		
	○ 프린터 및 복사기 토너 250,000원 * 8대 * 4개	8,000		
	○ 복사용지 25,000원 * 10박스 * 12월	3,000		
	○ 신문 구독료	4,800		
	- 중앙지 20,000원 * 5부 * 12월	1,200		
	- 지방지 15,000원 * 20부 * 12월	3,600		
203	업무추진비	43,460	43,460	0
01	기관운영업무추진비	38,300	38,300	0
	○ 부군수 9,575,000원 * 4분기	38,300		
04	부서운영업무추진비	5,160	5,160	0
	○ 30인 초과 (400,000원 + (5,000원 * 6명)) * 12월	5,160		